Denique habetur hic Fragmentum ejusdem Leontii contra Hebræos, qui prophetarum oracula, regnum Messiæ pacificum describentia confutabant.

## NOTÆ.

(11) Concil. Nic. II, apud Labb., p. 236.

(12) Lambecius, *Bibl. Vind.* l. v, p. 157.

## LEONTI NEAPOLIS CYPRI EPISCOPI SERMONES.

A.

Λεοντίου ἐπισκόπου Νεαπόλεως τῆς Κύπρου, λόγος εἰς Συμεῶνα, καὶ διτι ἐδέξατο τὸν Κύριον εἰς ἀγκάλας αὐτοῦ.

Ἐυφραϊνέσθωσαν οἱ οὐρανοὶ, καὶ ἀγαλλιάσθω ἡ γῆ. Δίκαιον γὰρ ἐπὶ τῇ παρούσῃ θεῆα καὶ Δεσποτικῇ ἑορτῇ, διὰ τῶν Δευτετικῶν, μᾶλλον δὲ θεῶν ῥημάτων προοιμιάσασθαι: ἐπειδὴ καὶ ὁ προφήτης Δαβὶδ, οὐκ ἀφ' ἑαυτοῦ, ἀλλ' ἐκ Πνεύματος ἁγίου κινούμενος, τὰ τῆς μελωδίας ἀπεφθέγγετο ῥήματα. Εἰς εὐφροσύνην δὲ καὶ πνευματικὴν ἀγαλλίασιν προσκαλεῖται Δαβὶδ, διὰ μὲν τὸ εἰπεῖν, οὐρανοῦς: τὰς ἀγγελικὰς δυνάμεις καὶ οὐρανίους: διὰ δὲ τῆς γῆς, τοὺς ἀνὰ πᾶσαν τὴν γῆν διασπαρμένους ἀνθρώπους. Δηλοῖ τὰ ἐφεξῆς: *Χαρήσεται γὰρ τὰ πεδία, καὶ πάντα τὰ ἐν αὐτοῖς.* Πάντως οὖν καὶ ταῦτα πεδία πνευματικῶς καὶ ἀναγωγικῶς χρῆ ἐκλαθεῖν. Ποίαν γὰρ χάριν δύναται φέρειν ἡ ἀνάσθητος γῆ, ἔτι δὲ καὶ τὰ ἐν αὐτῇ, ὅσον δένδρα παντοία, καὶ τὰ πολλὰ εἶδη [γένη] τῶν βοτανῶν. Ἡ μᾶλλον ἔστι νῦν εἰπεῖν, ὡς πεδία λέγει, τὰ οἰοεὶ ἡμερώτερα τῶν ἀνθρώπων

<sup>1</sup> Psal. xcvi, 2.

A

Leontii episcopi Neapolis Cypri in Symeonem, quando is Dominum in ulnas suas suscepit (13).

I.

*Lætentur cæli, et exsulet terra*<sup>1</sup>. Æquum namque est, ut in divina hac ac Dominica solemnitate, a Davidicis verbis, seu potius divinis exordium ducamus; quando etiam propheta David, non a se ipse, sed sancto afflatus Spiritu, suavis cantici verba prolocutus est. Provocat autem ad lætitiā ac spiritalem exultationem, dicendo quidem *cælos*, angelicas virtutes atque cælestes: dicendo vero *terram*, homines toto terræ ambitu sparsos: quod et sequentia ostendunt: *Gaudebunt campi, et omnia quæ in eis sunt.* Omnino ergo hos quoque campos, spiritali ac anagogica ratione oportet accipere. Quod enim terra sensu carens gaudium ferre queat? sed et contenta in ea, puta omnis generis arbores, ac herbarum multæ species. Vel nunc potius dici possit, appellare campos, velut mansuetiora hominum genera, atque ad spiritalem sementem com-

## NOTÆ.

(13) Superfluum videatur notis aliis clarum adeo tractatum conari illustrare. Multum est ut vel unum hunc Seguieriana nobis Bibliotheca protulerit, e

multis illis quas similes edidisse testatur Constantinus Constantiæ episcopus act. 4 concilii n Nicæni. Prodit se ubiq; recte de œconomia sententiam.

parata ; vel etiam Israelitas, quod legis ac prophetarum doctrinis, velut quodammodo edomiti ac compliati essent : tametsi evangelicam sementem ex propria ipsi dementia non susceperunt. Tum subdit : *Tunc exsultabunt omnia ligna silvæ* : quæ ligna intelligenda sunt, quotquot ex gentibus Salvatori Christo crediderunt : qui quidem haud ita pridem, velut agrestes silvestresque arbores ab infidelitate erant, donec tandem, quod ait admirabilis Paulus, *ex oleastro inserti sunt in bonam olivam* <sup>1</sup>. Cujus vero gratia ad lætitiã ac exsultationem provocat, cœlos pariter ac terram : camposque item, et quæ in eis sunt, ac omnia ligna silvæ ? Christi utique : *A facie enim, inquit, Domini, quia venit*. Jure plane merito propheta, cœlestem omnem ac terrestrem naturam ad spiritalem lætitiã hortatur, ac exsultationem. Cum enim terreno ac mortali rege urbem ingressuro, urbs quidem tota velis perornetur, coronisque ac aromatibus ; omnesque, ut ita dicam, tum parvi, tum magni, varias mutantes stolas in occursum regis procedant ; ac omne quidem aliud negotium spernant ; hoc vero omni operæ longe anteponant : quam potiori jure, cœlesti Deo ac rege veniente, naturam omnem, ab eo conditam, tum quæ oculis subjecta est, tum quæ mente aspectabilis, lætari oporteat ac exsultare ; omnique gaudio ac veneratione occursum implere ?